



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/100/14(2521)

poniedziałek, 14 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ZAPRASZAMY NA CZAT

Inwestycje i komunikacja zbiorowa na terenie Krakowa – te dziedziny zdominują najbliższy czat na www.krakow.pl. Jutro (15 czerwca, wtorek) o godz. 12.00 z internautami spotka się Joanna Niedziałkowska, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu pełni funkcję zarządcy dróg publicznych – krajowych (z wyłączeniem autostrad i dróg ekspresowych), wojewódzkich, powiatowych i lokalnych - położonych na terenie Krakowa. Odpowiada za stan drogowych obiektów inżynierskich (mostów, estakad itp.), oświetlenia ulic i placów, będących w zarządzie Miasta oraz iluminację obiektów zabytkowych i architektonicznych. Nadzoruje transport publiczny i jest inwestorem - w imieniu Miasta - ważnych zadań drogowych, a także innych inwestycji zleconych przez Prezydenta Krakowa. Obecnie do zadań jednostki należy m.in. nadzór inwestorski na przebudowę stadionu przy ul. Reymonta. (M).

VIII KRAKOWSKI FESTIWAL RECYKLINGU

W najbliższy weekend, od 18 do 20 czerwca, na krakowskich Błoniach, na wysokości Parku Jordana odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów.

W dniach 18 – 20 czerwca na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę.

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (18 - 20 czerwca) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i

upominków. Dla zmotoryzowanych zarezerwowano miejsca postojowe od strony alei 3 Maja.

Przypomnijmy, że w siedmiu dotychczasowych edycjach festiwalu zebrano już: 163 400 kg papieru, 11 170 kg butelek PET, 73 820 kg szkła, 6 980 kg puszek aluminiowych, 9 010 kg baterii, 5 280 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i 7 kg (263 sztuki) termometrów rtęciowych.

Na tegorocznym, ósmym już Festiwalu Recyklingu, nie zabraknie atrakcji. Organizatorzy zapowiadają konkursy, koncerty i widowiska. Wystąpią Urszula i Natalia Kukulska. W godz. 10.00 – 16.00 przez trzy festiwalowe dni będzie można zagrać w „EkoPoly”. Gra została oparta na pomysłach gry „Monopoly”.

Szczegółowy program VIII Krakowskiego Festiwalu Recyklingu dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

JUTRO WYDZIAŁ EWIDENCJI POJAZDÓW I KIEROWCÓW PRACUJE KRÓCEJ

Upzejmie informujemy, że jutro (15 czerwca, wtorek) Wydział Ewidencji Pojazdów i Kierowców będzie przyjmował wnioski mieszkańców w zakresie rejestracji pojazdów do godziny 15.00. Skrócenie czasu pracy w rejestracji spowodowane jest przełączeniem nowego systemu informatycznego. Za utrudnienia przepraszamy.

POCHWAŁ SIĘ ŚWIATU

Włącz się w nową serię programów „i-List”, jaką przygotowuje CNN zabierając widzów, co miesiąc, do innego kraju. Prześlij fotografię lub filmik, który pokaże światu Kraków od niecodziennej, atrakcyjnej strony. Niech inni poczują prawdziwy klimat miasta.

28 czerwca CNN wyemituje tygodniowy program z serii „i-list” poświęcony Polsce, który będzie emitowany wieczorem, w paśmie najwyższej oglądalności. Znajdą się w nim reportaże z kraju dotyczące ekonomicznych, społecznych, kulturalnych i politycznych zmian, które obecnie kształtują Polskę.

Z tej okazji CNN zachęca, aby korzystając z platformy [iReport](http://www.ireport.com/ir-topic-stories.jspa?topicId=413016) (<http://www.ireport.com/ir-topic-stories.jspa?topicId=413016>) każdy przesłał własne nagrania wideo na temat tego, co najbardziej lubi w Polsce i swoim mieście. Najciekawsze klipy widzów zostaną pokazane w trakcie programu „i-list Poland” oraz umieszczone na stronie internetowej poświęconej serii „i-list” (OS).

DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W MAGISTRACIE

W najbliższą środę, 16 czerwca w Magistracie odbędzie się kolejna edycja Dnia Przedsiębiorczości. Konsultacji i porad udzielać będą między innymi pracownicy Urzędu Miasta, ZUS, Urzędu Skarbowego, Urzędu Pracy i Małopolskiego Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej.

Podczas Dnia Przedsiębiorczości będzie się można dowiedzieć, jak założyć

działalność gospodarczą i jak skutecznie ubiegać się o unijne dofinansowanie na prowadzenie biznesu. W środę, 16 czerwca, w salach Dietla i Portretowej Magistratu, w godzinach od 10.00 do 14.00 będzie się można spotkać z pracownikami Punktu Obsługi Przedsiębiorcy Urzędu Miasta, ZUS, Urzędu Skarbowego Kraków, Urzędu Statystycznego, Grodzkiego Urzędu Pracy, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości oraz Małopolskiego Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej.

Szczegółowy program Dnia Przedsiębiorczości w Krakowie dostępny jest na stronie www.msp.krakow.pl. (M).

KRAKOWIANKA W FINALE 8 WSPANIAŁYCH

Katarzyna Kocurek została wyróżniona w ogólnopolskiej edycji konkursu 8 Wspaniałych. Spośród 350 wolontariuszy z całej Polski wybrano laureatów XVI Ogólnopolskiego Samorządowego Konkursu Nastolatków. Wręczono im wyróżnienia i równorzędne nagrody.

Katarzyna Kocurek urodzona w roku 1992 uczennica II klasy X Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. Z własnej inicjatywy, samodzielnie i bez wsparcia jakiegokolwiek stowarzyszenia, zorganizowała wolontariat w Oddziale Paliatywnym 5. Wojskowego Szpitala Klinicznego.

Dzięki swojej energii, zdolności przekonywania zaangażowała kolegów i koleżanki ze swojej szkoły a także z I LO i VII LO. Przeprowadziła akcję informacyjną na temat medycyny paliatywnej. Dbą o pogłębianie wiedzy wolontariuszy m.in. przez uczestnictwo w wykładach w Klinice Hematologii.

Prowadzi grupę młodych wolontariuszy, którzy stykają się ze śmiercią. Potrafiła ich zaangażować nawet w czasie wakacji. Niosą pomoc i opiekę ludziom nieuleczalnie chorym.

Bezpośrednio w pracy uczestniczy 30 wolontariuszy, natomiast wokół działań podejmowanych przez Katarzynę skupia się ich jeszcze 70. Różnymi działaniami, wsparciem, pomocą objęli ok. 200 osób. „Rozdaje chorym radość”.

Organizowała przedstawienia w Domu Pomocy Społecznej św. Antoniego i uczestniczyła w konkursie „Mieć wyobraźnię miłosierdzia”.

Lubi muzykę poważną, gra na gitarze i instrumentach klawiszowych, czyta literaturę romantyczną, jeździ na nartach, snowboardzie, rowerze, uprawia jogging, chodzi po górach.

Jak sama napisała: „Dzięki pracy z chorymi szybciej dojrzałam, nauczyłam się szacunku do chorego człowieka. Staram się dać osobom umierającym radość w ostatnich dniach życia”. (WAŚ, KF).

TRWA ARTBOOM TAURON FESTIWAL

W piątek (11 czerwca) rozpoczął się w Krakowie ArtBoom Tauron Festival – ekspozycja sztuki współczesnej w przestrzeni publicznej. To już 2. edycja

popularnego wydarzenia kulturalnego organizowanego przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Impreza zakończy się 27 czerwca.

Mieszkańcy Krakowa będą mogli podziwiać ekspozycje festiwalowe w przestrzeni miejskiej – w drodze do pracy, szkoły lub podczas swobodnych spacerów po Krakowie. Część z prezentowanych prac stanie się potem częścią kolekcji Muzeum Narodowego w Krakowie, reszta na stałe zagości w przestrzeni miejskiej stając się jej integralną częścią. Organizatorzy, oprócz wystaw i ekspozycji, zaplanowali również szereg wydarzeń towarzyszących.

Wśród licznych atrakcji 2. edycji ArtBoom Tauron Festiwal warto wymienić m.in. kulę satelitarną znajdującą się na pl. Jana Nowaka-Jeziorańskiego. Pomysłodawcą projektu jest Aleksander Janicki - twórca licznych instalacji multimedialnych prezentowanych w przestrzeni publicznej, obrazów do muzyki współczesnej oraz autor artystycznych akcji i działań parateatralnych. Janicki jest również odpowiedzialny za inny projekt – „Przyst@nek” znajdujący się na ul. Szewskiej. Cezary Bodzianowski z kolei w dniach 25, 26 i 27 czerwca przedstawi swój projekt. „Bunkier” to performance związany z sytuacją znaną z pola golfowego. Tytułowy „Bunkier” to, w grze w golfa, określenie niebezpiecznej przeszkody, zagłębienia w terenie wypełnionego piaskiem. Bodzianowski ubrany w strój golfowy będzie próbował pokonać piłeczkami przeszkodę na swojej drodze, z tym, że nie będzie to golfowa przeszkoda, lecz krakowski Bunkier Sztuki - miejska Galeria Sztuki Współczesnej. Tegoroczna edycja festiwalu upłynie pod hasłem komunikacji i w tą tematykę wpisuje się projekt Grzegorza Drozda zatytułowany „Listy do brata”, poruszający zagadnienia z obszaru komunikacji, sposobów i mechanizmów przepływu informacji oraz naszej wrażliwości na nie. „Listy do brata” są zbiorem tekstów i rysunków przygotowanych przez osoby funkcjonujące w izolacji, artysta powielił je i opracował w formie ulotek. Twórcami prezentującymi swoje prace będą również: Gustav Metzger, Guy Ben-Ner, Janek Simon, Kerim Seiler, Kobas Laksa, Maciej Kurak, Robert Kuśmirowski, Sergey Shabohin oraz Raumlaborberlin – niemiecki kolektyw artystyczny. Festiwal uświetnią również wydarzenia towarzyszące – spotkania z artystami, panele dyskusyjne, wystawy, koncerty, pokazy filmów oraz konferencje.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego pod adresem www.biurofestiwalowe.pl oraz na oficjalnej stronie ArtBoom Tauron Festiwal www.artboomfestival.pl. (PW).

ETYKA PRACY W BRANŻY SPOTKAŃ

MPI Poland Club oraz Urząd Miasta Krakowa zapraszają do udziału w spotkaniu dotyczącym etyki pracy w branży spotkań, które odbędzie się w najbliższy czwartek (17 czerwca) o godz. 17.00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

W programie MPI Late Spring Networking Event „Etyka pracy w branży spotkań” znalazły się m.in. panele Agnieszki Słowik (Flower Travel) oraz Agnieszki Wróblewskiej (Adventure Travel). Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Rejestracja na stronie www.mpiweb.pl.

MPI to największa na świecie organizacja branżowa skupiająca osoby i instytucje związane z przemysłem spotkań: planistów, dostawców usług związanych ze spotkaniami, klientów korporacyjnych i przedstawicieli środowisk naukowych. Zrzesza ponad 25 tys. profesjonalistów na co dzień związanych z obsługą wydarzeń biznesowych. Oddział stowarzyszenia w Polsce - MPI POLAND CLUB działa oficjalnie od kwietnia 2009 roku, należy do niego ponad 40 osób z całej Polski. (KF).

MIEJSKA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA NA PLANTACH

Do 28 czerwca na Plantach prezentowana będzie wystawa „Miejska Przestrzeń Publiczna”. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął projekt honorowym patronatem.

W ramach wystawy, na 25 planszach prezentowane są najciekawsze realizacje projektów przestrzeni publicznych autorstwa uznanych światowych pracowni. Mieszkańcy Krakowa zobaczą aktualne tendencje w projektowaniu przestrzeni miejskich - od Nowego Jorku przez Split, Londyn i Warszawę po Bejrut. Jedne projekty zaskoczą odwiedzających rozmachem, inne – prostotą i skromnością środków wyrazu.

Wystawa powstała we współpracy z branżowym magazynem TOPOS The International Journal of Landscape Architecture and Urban Design oraz Miastem Kraków.

Ekspozycji towarzyszyć będzie Międzynarodowe Seminarium Architektury Krajobrazu współorganizowanemu przez Urząd Miasta Krakowa. Dwudniowe seminarium rozpocznie się 18 czerwca. Wtedy też zostanie wręczona prestiżowa nagroda w dziedzinie Architektury krajobrazu – Topos Landscape Award.

Szczegółowy program wydarzenia pod adresem: www.topos2010.sak.org.pl. (KS).

WYBORY PREZYDENTA RP W KRAKOWIE

WYBORY W KRAKOWIE

20 czerwca Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Wciąż można pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania oraz - w przypadku osób niepełnosprawnych - dopisać się do wybranego obwodu.

Osoby niepełnosprawne będą mogły oddać głos w lokalach wyborczych przystosowanych do ich potrzeb. Wniosek w tej sprawie należy złożyć do 15 czerwca 2010 r. Wykaz takich obwodów dostępny jest na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa oraz na tablicach ogłoszeniowych w

Magistracie.

Wyborcy, którzy chcieliby wziąć udział w głosowaniu, a w dniu wyborów będą przebywali na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie całego kraju.

Z kolei wyborcy nie zamieszkali w Krakowie, ale przebywający w naszym mieście w dniu głosowania mogli – do wczoraj (10 czerwca) – dopisać się do spisu wyborców. Z tej możliwości skorzystało 5768 osób.

By pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania, dopisać się do spisu wyborców lub do wybranego przez siebie obwodu (osoby niepełnosprawne) należy zgłosić się do Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa:

- mieszkańcy dzielnic I – VII (Śródmieście i Krowodrza),
al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62 /Centrum Administracyjne/ tel. 12-61-69-251,
- mieszkańcy dzielnic VIII – XIII / Podgórze /,
ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 4 / parter / tel. 12 61-65-688,
- mieszkańcy dzielnic XIV - XVIII / Nowa Huta /,
os. Zgody 2 pokój nr 24 / parter / tel. 12 61-68-738.

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku w godzinach 7:40 - 15: 00. 18 czerwca 2010 roku zaświadczenia o prawie do głosowania wydawane będą do godz. 14: 30.

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.).

Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Więcej informacji dotyczących organizacji wyborów (m.in. granice obwodów głosowania i adresy siedzib obwodowych komisji wyborczych na terenie Krakowa, akty prawne, lista członków obwodowych siedzib wyborczych) można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem: www.bip.krakow.pl. (KS).

UDOGODNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Osoby niepełnosprawne będą mogły zagłosować w lokalach dostosowanych do ich potrzeb, oddać głos za pośrednictwem pełnomocnika, a także skorzystać z transportu zapewnianego przez Urząd Miasta Krakowa.

Po raz pierwszy w tym roku osoby starsze i niepełnosprawne będą mogły oddać głos za pośrednictwem pełnomocnika. Wniosek w tej sprawie do tej pory złożyło w Urzędzie Miasta Krakowa ponad stu wyborców (termin składania wniosków upływa dzisiaj, tj. 10 czerwca).

Magistrat przygotował 98 lokali wyborczych dostosowanych do potrzeb osób

niepełnosprawnych. Ponadto osoby te, a także wyborcy powyżej 75. Roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogli skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Zapisy będą przyjmowane będą w Wydziale Świadczeń Socjalnych, od **14 do 18 czerwca** 2010 r. od godz. 7:40 – 15.00, 19 czerwca w godz. 8:00- 15:00, a w dniu wyborów - 20 czerwca - od godz. 6.00 – 20.00, pod numerami telefonów 012 616 50 08, 012 616 50 26, 012 616 50 27. (KS).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:30 – Prezentacja koncepcji urbanistyczno – architektonicznej „Szkieletora”, Pawilon „Wyspiański”, pl. Wszystkich Świętych

12:00 – Uroczystość wręczenia tytułów Filantrop Krakowa A.D. 2009, sale Portretowa i Dietla UMK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:30 – Prezentacja koncepcji urbanistyczno – architektonicznej „Szkieletora”, Pawilon „Wyspiański”, pl. Wszystkich Świętych

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU NA RONDZIE OFIAR KATYNIA

Uwaga kierowcy i pasażerowie komunikacji miejskiej. W nocy z wtorku na środę (15/16 czerwca) na około 2,5 miesiąca, wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu na rondzie Ofiar Katynia.

Ma to związek z kolejną fazą przebudowy tego skrzyżowania. Rozpoczną się prace związane z budową tunelu oraz estakady. Równocześnie będzie trwał montaż instalacji i mediów.

W związku z tym zostaną wprowadzone następujące zmiany w organizacji ruchu:

- w obrębie ulic dochodzących do ronda (Radzikowskiego, Jasnogórska, Armii Krajowej, Conrada) ruch odbywać się będzie dwukierunkowo, dla każdego z kierunku pozostaje po jednym pasie ruchu;
- w obrębie ronda wprowadzone zostanie skrzyżowanie z czterema wlotami, na którym ruch kierowany będzie sygnalizacją świetlną. Przez skrzyżowanie dopuszcza się wyłącznie przejazd na wprost i w prawo. **Nie będzie możliwości skrętu w lewo.**
- relacje lewoskrętne zostaną skierowane na następujące trasy zastępcze:

- z ul. Radzikowskiego w ul. Jasnogórską – przez ul. Armii Krajowej do skrzyżowania dwupoziomowego z ul. Bronowicka – łącznica wyjazdowa – ul. Bronowicka – łącznica wjazdowa w ul. Armii Krajowej – Rondo Ofiar Katynia – ul. Jasnogórska;
- z ul. Armii Krajowej w ul. Radzikowskiego – przez ul. Jasnogórską poprzez tymczasowy przejazd w pasie rozdziału na wysokości skrzyżowania z ul. Sosnowiecką – rondo Ofiar Katynia – ul. Radzikowskiego;
- z ul. Conrada w ul. Armii Krajowej - przez ul. Jasnogórską poprzez tymczasowy przejazd w pasie rozdziału na wysokości skrzyżowania z ul. Sosnowiecką – rondo Ofiar Katynia – ul. Armii Krajowej;
- z ul. Jasnogórskiej w ul. Conrada - przez ul. Armii Krajowej do skrzyżowania dwupoziomowego z ul. Bronowicka – łącznica wyjazdowa – ul. Bronowicka – łącznica wjazdowa w ul. Armii Krajowej – Rondo Ofiar Katynia – ul. Conrada;

Dodatkowo w celu zachowania priorytetu dla miejskiej komunikacji zbiorowej następuje zmiana w organizacji ruchu na ul. Zielony Most. Dopuszcza się wjazd na ul. Zielony Most od strony ul. Katowickiej dla pojazdów MPK. Natomiast wjazd od ul. Balickiej do ul. Zielony Most możliwy będzie wyłącznie dla pojazdów MPK oraz mieszkańców ul. Zielony Most.

Zmiany obejmą też komunikację miejską i aglomeracyjną:

- Linie aglomeracyjne 238, 248, 258, 268, 278, które do tej pory na rondzie skręcały z ul. Armii Krajowej w ul. Radzikowskiego skierowane zostaną na objazd ulicami Zielony Most i Katowicka (wiąże się to ze zmianą organizacji ruchu na tych ulicach)
- Linie 120 będzie kursowała w obu kierunkach ulicą Katowicką
- Linie aglomeracyjne 210, 220, 230, jadące dotąd na Rondzie na wprost nie będą miały zmienianej trasy
- Linia 172 pojedzie w jedną stronę, jak dotychczas ul. Armii Krajowej i Conrada, zaś powrót będzie się odbywał ulicami Radzikowskiego, Katowicką, Zielony Most, Balicka, Armii Krajowej.
- Linia 173 będzie skierowana z ul. Nawojki w ul. Piastowską, Głowackiego, Czyżewskiego, Stachiewicza, Makowskiego i dalej w kierunku pętli na Azorach. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

DEMOKRACJA W KRAKOWIE

Od 2 do 4 lipca nasze miasto będzie gospodarzem prestiżowego

wydarzenia - obchodów 10 - lecia Wspólnoty Demokracji. Z tej okazji, w Krakowie odbędzie się Spotkanie Wysokiego Szczebla, na które Minister Spraw Zagranicznych RP zaprosił ponad 100 Ministrów Spraw Zagranicznych. W naszym mieście będą również gościć międzynarodowi przedstawiciele świata polityki, organizacji pozarządowych, liderzy demokratyczni, ludzie nauki, biznesu oraz mediów. Dla uczestników spotkania miasto przygotowało ofertę kulturalną, materiały promocyjne i bezpłatne przejazdy komunikacją miejską.

„Jesteśmy dumni, że tak doniosłe wydarzenie jakim jest 10 - lecie Wspólnoty Demokracji organizowane jest w Krakowie, ma to dla naszego miasta duże znaczenie” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Opracowaliśmy już wstępny projekt zmian w organizacji ruchu, uczestnikom spotkania zapewnimy także bezpłatne przejazdy środkami komunikacji miejskiej. Zadbaliśmy o to, by przybliżyć ducha naszego miasta. W tym celu dla uczestników wydarzenia przygotowaliśmy specjalny program kulturalny, materiały promocyjne, a także ofertę wycieczek fakultatywnych, w tym zwiedzanie Krakowa i nowej wystawy w dawnej Fabryce Schindlera” – dodaje Prezydent Krakowa.

„To będzie spotkanie nadzwyczajne, bo dziś mówienie o demokracji jest ważniejsze, niż to sprzed 10 lat. Przywieziemy do Krakowa ponad dwustu młodych demokratów, ludzi, którzy w swoich krajach narażają się, żeby o demokrację się upominać, a kiedy trzeba są gotowi o nią walczyć” – mówił podczas dzisiejszej konferencji Prasowej Bronisław Misztal - Dyrektor Wykonawczy Stałego Sekretariatu Wspólnoty Demokracji.

„Cały świat pamięta i z podziwem patrzy na to, jak Polacy budowali demokrację. Polska powinna prowadzić kraje sąsiedzkie po tej drodze swoich sąsiadów. Nie sposób przy okazji jubileuszu nie wspomnieć profesora Bronisława Geremka, wielkiego orędownika demokracji”- mówił Współzałożyciel Wspólnoty Demokracji Morton Halperin.

Celem jubileuszowego spotkania jest odnowienie Deklaracji Warszawskiej oraz przyjęcie mapy drogowej działań społeczności międzynarodowej w zakresie wspierania demokracji, która pozwoli na zdefiniowanie zadań Wspólnoty Demokracji na najbliższe lata. Wśród zaproszonych osób figurują takie nazwiska jak Sekretarz Stanu USA Hillary Clinton, była Sekretarz Stanu USA Madeleine Albright, Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek, Minister Spraw Zagranicznych Indii S. M. Krishna, Minister Spraw Zagranicznych Mali M. Moctar Ouane i Minister Spraw Zagranicznych Niemiec Guido Westerwelle.

Uczestnicy podejmą dyskusję na temat głównych problemów, przed którymi obecnie stoi demokracja. W ramach konferencji prowadzone będą panele dyskusyjne poświęcone następującym problemom: rola kobiet w budowie demokracji, zagrożenia dla demokracji w kontekście światowego kryzysu finansowego, rola demokratycznych aktywistów we współczesnym świecie oraz znaczenie współczesnych technologii, jako

szansa na rozwój demokracji.

Odbędzie się również panel ministerialny na temat kondycji demokracji na świecie, prowadzony przez Ministra Spraw Zagranicznych RP Radosława Sikorskiego. Parlamentarzyści z całego świata podejmą dyskusję w ramach Forum Parlamentarnego dotyczącą ich udziału w tworzeniu planu działania na rzecz demokracji. Odbędzie się również Sesja Młodych, podczas której Młodzi Dyplomaci omówią zagrożenia i wyzwania dla demokracji. Dodajmy, że spotkanie w Krakowie organizowane jest w trakcie trwania litewskiego przewodnictwa w Wspólnocie Demokracji.

Dla uczestników spotkania miasto przygotowało zarówno ofertę kulturalną, ofertę wycieczek, materiały promocyjne jak i bezpłatne przejazdy komunikacją miejską.

3 lipca na Wawelu zabrzmiał koncert pod hasłem „Muzyka jednoczy”. W programie tego wydarzenia muzycznego znajdują się utwory Gioacchino Rossiniego oraz Fryderyka Chopina.

Dla zainteresowanych uczestników konferencji miasto przygotowało również kilkadziesiąt biletów na koncert Schleswig-Holstein Festival Orchestra (1 lipca - Filharmonia im. Karola Szymanowskiego o godzinie 20.00).

Urząd Miasta Krakowa przekazał do Ministerstwa Spraw Zagranicznych propozycje fakultatywnych wycieczek dla zainteresowanych uczestników konferencji. Przygotowano również zwiedzanie miasta dla około 100 osób. Uczestnicy konferencji otrzymają materiały dotyczące historii czy kultury Krakowa.

Uwaga!!! Miasto dokonało już wstępnej analizy niezbędnych zmian w organizacji ruchu. W wyniku prowadzonych na bieżąco ustaleń z Biurem Ochrony Rządu założenia te mogą ulec zmianie. Szczegółowy projekt zmian w organizacji ruchu zostanie przedstawiony w przyszłym tygodniu, najistotniejsze założenia wstępnie zakładają:

- Teatr im. J. Słowackiego – wygrodenia z ruchu pieszego i kołowego w rejonie Teatru i ulic dojsciowych, możliwa jest ewentualnie również zmiana kierunku ruchu jednokierunkowego na odcinku od ul. św. Krzyża do ul. Szpitalnej,
- Barbakan – wygrodenia ruchu pieszego i kołowego celem umożliwienia przejścia gości uroczystości do Teatru im. J. Słowackiego,
- Teatr Stary – planowane jest wygrodenie z ruchu kołowego części ul. Jagiellońskiej. Możliwe jest ewentualne wprowadzenie zakazów zatrzymywania na Placu Szczepańskim i na części ul. Jagiellońskiej,
- Opera – możliwe wygrodenia z ruchu kołowego i pieszego w rejonie Opery. Możliwe wprowadzenie zakazów zatrzymywania w tamtym rejonie,
- Hotel Sheraton – planowane są zmiany w rejonie ulicy Powiśle, możliwe jest wprowadzenie zakazów zatrzymywania na Placu Na Groblach oraz w rejonie Hotelu Sheraton,

- Hotel Radisson SAS – planowane jest między innymi wprowadzenie zakazów zatrzymywania w rejonie Hotelu Radisson SAS,
- Hotel Holiday Inn – planowane jest wprowadzenie zakazów zatrzymywania na ul. Wielopole, planowane jest wprowadzenie objazdów,
- Hotel Grand – wprowadzenie zakazów zatrzymywania na ul. Sławkowskiej na wysokości hotelu. Hotel znajduje się w strefie ograniczonego ruchu,
- Hotel Copernicus – wprowadzenie zakazów zatrzymywania na ul. Kanoniczej na wysokości Hotelu. Hotel znajduje się w strefie ograniczonego ruchu.

Spotkania w ramach obchodów 10-lecia Wspólnoty Demokracji odbywać się będą w następujących miejscach: Teatr Juliusza Słowackiego, Teatr Stary, Barbakan, Opera. Pracami zespołu zadaniowego do spraw koordynacji działań związanych z organizacją obchodów przewodniczy Adam Młot – Pełnomocnik Prezydenta ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i Miejskich Imprez Masowych.

Partnerami spotkania – oprócz Prezydenta Miasta Krakowa są: Wojewoda Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Polska Agencja Prasowa, Atlantic Council of the United States, Council for a Community of Democracies, Parliamentary Forum for Democracy.

Przypomnijmy, że Wspólnota Demokracji jest międzyrządową organizacją skupiającą ponad 100 państw, których celem jest promocja demokracji i umocnienie instytucji demokratycznych na całym świecie. Wspólnota została zainicjowana w 2000 roku przez prof. Bronisława Geremka i Madeleine Albright. Wspólnota pełni unikalną rolę w umacnianiu demokracji na świecie jako forum wypracowania synergii między podmiotami promującymi demokrację, spotkań ekspertów, promocji ich rekomendacji, ośrodek edukacji dyplomatów nt. demokracji, platforma współpracy między rządami a organizacjami pozarządowymi czy też ośrodek upowszechniający różnorodne demokratyczne doświadczenia z całego świata. Stały Sekretariat Wspólnoty Demokracji od 2009 roku ma swoją siedzibę w Warszawie. (KS).

NAGRODY MIASTA KRAKOWA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczy w roku 2010 Nagrody Miasta Krakowa najwybitniejszym przedstawicielom kultury, sztuki, nauki, techniki i sportu.

Nagrodami zostaną uhonorowane konkretne dokonania lub całokształt dokonań w kategoriach indywidualnych i zespołowych obejmujących następujące dziedziny:

- kultura i sztuka - w zakresie twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i filmowej oraz w dziedzinie działalności kulturalnej w Krakowie, a także w zakresie upowszechnienia kultury Krakowa w kraju i za granicą;

- nauka i technika - w zakresie prac naukowo - badawczych, edytorskich, projektowych, konserwatorskich, nowych rozwiązań procesów technologicznych oraz za osiągnięcia dotyczące organizacji i zarządzania;
- sport - za wybitne osiągnięcia w zawodach rangi mistrzostw Europy, świata, olimpiady, za ustanowienie rekordów oraz wybitne przyczynienie się do rozwoju, upowszechnienia i propagowania kultury fizycznej i sportu na terenie Krakowa,
- za prace dyplomowe - wyróżnienia dla absolwentów krakowskich wyższych uczelni za szczególnie wartościowe prace.

Preferowane będą dokonania mające pośredni lub bezpośredni związek z Krakowem poprzez osobę kandydata, miejsce dokonania lub powstania pracy i tematykę. W przypadku prac dyplomowych nagrody będą przyznane za prace w dziedzinie nauki i techniki, kultury i sztuki, sportu, turystyki i rehabilitacji, powstałe w Krakowie i dotyczące Krakowa, obronione w 2009 roku.

Formularze wniosków o nagrody można pobrać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6 oraz z Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Wnioski wraz kompletem dokumentów należy składać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6. **Termin składania wniosków upływa w dniu 30 czerwca 2010 roku - decyduje data złożenia wniosku.**

Szczegółowe informacje: tel. 12 616 19 20 w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz na stronie www.bip.krakow.pl (JD).

LAURY DLA PROJEKTANTA PARKINGU NA GROBLACH

Jerzy Wowczak, autor projektu parkingu podziemnego pod placem Na Groblach został uhonorowany statuetką „Małopolski Inżynier Budownictwa”.

Małopolska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa doceniła projekt pierwszego w Krakowie publicznego parkingu podziemnego. Jego autor – Jerzy Wowczak – otrzymał statuetkę „Małopolski Inżynier Budownictwa”, w kategorii projektowanie. Cenne wyróżnienie zostało przyznane po raz pierwszy w historii małopolskiego stowarzyszenia.

Przypomnijmy, że pierwszy w Krakowie parking podziemny został oddany do użytku na początku listopada 2009 roku. Wykonawcą, a jednocześnie operatorem obiektu jest hiszpańska firma ASCAN Empresa Constructora y de Gestion. Jej oferta zwyciężyła w otwartej procedurze przetargowej. Firma pokryła koszty budowy parkingu w wysokości 63 mln zł. W zamian, ma prawo do pobierania opłaty parkingowej przez 70 lat.

Parking na dwóch poziomach oferuje 600 miejsc postojowych. Nad wydajnością i sprawnym działaniem obiektu czuwa elektroniczny system wizualny i dźwiękowy, opracowany przez krakowską firmę Afapark.

Parking podziemny pod Placem na Groblach jest pierwszym obiektem w Polsce budowanym w systemie koncesji, w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego. Oznacza

to, że wynagrodzeniem dla koncesjonariusza za wykonanie obiektu jest prawo do pobierania korzyści z tytułu jego użytkowania przez określony czas. (M).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa